
88  diário oficial Nº 35.160 Segunda-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PreFeitUra MUNiciPaL de iGaraPÉ-Miri
secretaria MUNiciPaL de saÚde

eXtrato de coNtrato
coNtrato adMiNistratiVo Nº 067/2022-cLP-seMsa/cc. objeto: 
rEforMa E aMPliaÇÃo do cENtro dE EsPEcialidadEs flor do Miriti. 
coNtratada: BENEdito fErrEira loBato - EPP, cNPJ Nº 07.520.390/001-
70. originário do Processo de licitação de carta convite Nº 003/2022-cPl/sEM-
SA. Valor: R$ 320.774,93. Vigência: 20/10/2022 a 20/08/2023. Ratificado em: 
10/10/2022. Nazianne Barbosa Pena - secretária Municipal de saúde.

Protocolo: 867550

PreFeitUra MUNiciPaL de iGaraPÉ-Miri
secretaria MUNiciPaL de assistÊNcia sociaL

eXtrato de terMo de aditiVo de PraZo
coNtrato Nº 002.1/2021-srP-seMas/PMi-ad

terMo aditiVo de PraZo ao coNtrato Nº: 002.1/2021-srP-se-
Mas/PMi-ad. oriGEM: PrEGÃo Nº 002/2021-srP-cPl-sEMsa; contratan-
te: fundo Municipal de assistência social. contratada: M do s a MacHado: 
cNPJ nº 03.810.523/0001-91; objeto: coNtrataÇÃo dE EMPrEsa EsPE-
cialiZada EM aQUisiÇÃo dE MatErial dE dEscartávEl, HiGiENE E liM-
PEZa. vigência: 21/09/2022 a 31/12/2022. assinatura: 21/09/2022. 
Ana Maria de Jesus Lima da Costa - Secretaria Municipal de Assistên-
cia Social de Igarapé-Miri.

Protocolo: 867551
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

coNcorrÊNcia PÚBLica Nº 010/2022-cP
Processo adMiNistratiVo Nº 107/2022

objeto: contratação de empresa especializada para recuperação e comple-
mentação de 141,40 km de estrada no Pa ipiranga no Município de itaitu-
ba-Pa. tipo: Menor preço global. data de abertura: 24/11/2022, às 10:00 
hora local. acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; 
informações/solicitações referente ao edital: dicoM, e-mail: licita2017.itb@
gmail.com, localizada na Rod. Transamazônica C/ 10ª Rua anexo ao Ginásio 
Municipal de itaituba-Pa. À Comissão.

Protocolo: 867553
,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de LiMoeiro do aJUrU
decreto MUNiciPaL Nº 045/2022

O Município de Limoeiro do Ajuru por intermédio de seu Prefeito Municipal, 
o sr alcides abreu Barra torna público o decreto Municipal de nº 045/2022 
assinado do dia 21/10/2022, que dispõe sobre o recadastramento dos servi-
dores Públicos do Municipio de limoeiro do ajuru, e dá outras Providências, 
no Período do dia 31 de outubro a 18 de Novembro. a integra do decreto e 
seus anexos estão disponíveis no endereço eletrônico https://limoeirodoa-
juru.pa.gov.br/portal-da-transparencia/ e no quadro de aviso da Prefeitura 
Municipal, câmara Municipal de limoeiro do ajuru, secretarias Municipais e 
demais órgãos que integram o poder executivo municipal de limoeiro do aju-
ru. alcides abreu Barra - Prefeito Municipal.

Protocolo: 867554
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

aViso de LicitaÇÃo
Processo de LicitaÇÃo N° 27.078/2022-PMM - 

Modalidade toMada de PreÇos Nº 077/2022-ceL/seVoP/PMM - tipo 
Menor Preço (Global). data da sessão: 11/Nov/2022 - 09:00h (horário lo-
cal). objeto: coNtrataÇÃo dE EMPrEsa dE ENGENHaria Para EXEcUÇÃo 
das oBras dE PaviMENtaÇÃo, UrBaNiZaÇÃo E drENaGEM Na folHa 14, 
No NUclEo Nova MaraBá, MUNicÍPio dE MaraBá/Pa. recursos: Erário 
Municipal. integra do Edital e informações: sala da cEl/sEvoP/PMM - Pré-
dio da secretaria Municipal de viação e obras Públicas - sEvoP, rod. Br 
230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 12h e das 
14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal 
do tcM/Pa, ou pelo Portal da transparência/Marabá. Franklin carneiro da 
silva - Presidente da ceL/seVoP/PMM.

Protocolo: 867560

aViso de aBertUra de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico (srP) Nº 105/2022-cPL/PMM 

Processo Nº 25.634/2022-PMM, tipo: Menor Preço Por lote (oBtido 
PEla aPlicaÇÃo do Maior PErcENtUal dE dEscoNto ofErtado). Modo 
de disputa: aBErto/fEcHado. data do certame: 09/11/2022. Horário: 
09:00 (horário de Brasília-df). objeto: rEGistro dE PrEÇos Para EvEN-
tUal aQUisiÇÃo dE coMBUstÍvEl do tiPo GasoliNa coMUM, diEsEl 
coMUM E diEsEl s-10, Para aBastEciMENto dos vEÍcUlos oficiais do 
sErviÇo dE saNEaMENto aMBiENtal dE MaraBá - ssaM, coM Partici-
PaÇÃo dE ÓrGÃos E ENtidadEs da PrEfEitUra MUNiciPal dE MaraBá - 
PMM. UasG: 929648. Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/
pt-br/, informações: sala da cPl/PMM - edifício Ernesto frota, situada na 
avenida vP 08, folha 26, Quadra 07, lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, 
cEP: 68.509-060, Marabá, Pará. telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 
12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Marabá (Pa), 21/10/2022. FLediNaLdo oLiVeira LiMa - Pre-
goeiro cPL/PMM. Portaria nº 831/2022-GP.

Protocolo: 867561

aVisos de aBertUra de LicitaÇÕes
PreGÃo eLetrÔNico (srP) Nº 110/2022-cPL/PMM 

Processo Nº 21.824/2022-PMM, tipo: Menor Preço por item. Modo de 
disputa: aBErto/fEcHado. data do certame: 10/11/2022. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-df). objeto rEGistro dE PrEÇo Para EvENtUal aQUi-
siÇÃo dE áGUa MiNEral NatUral (GalÃo), BotiJÃo dE Gás liQUEfEito 
dE PEtrÓlEo 13 KG (coMPlEto) E rEcarGa dE 13 E 45 KG Para atEN-
dEr as NEcEssidadEs da sEcrEtaria MUNiciPal dE saÚdE E dEMais 
UNidadEs viNcUladas. UasG: 927495.  Íntegra do Edital no site: https://
www.gov.br/compras/pt-br/, informações: sala da cPl/PMM - edifício Ernesto 
frota, situada na avenida vP 08, folha 26, Quadra 07, lote 04-subsolo, Bair-
ro: Nova Marabá, cEP: 68.509-060, Marabá, Pará. telefone: (94) 3322-1646, 
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (Pa), 21/10/2022.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 106/2022-cPL/PMM 
Processo Nº 25.240/2022-PMM, tipo: Menor Preço por item. Modo de 
disputa: aBErto/fEcHado. data do certame: 09/11/2022. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-df). objeto coNtrataÇÃo dE EMPrEsa EsPEcialiZa-
da Na PrEstaÇÃo dos sErviÇos dE aGENciaMENto dE viaGENs, QUE 
coMPrEENdE a rEsErva, EMissÃo, MarcaÇÃo, rEMarcaÇÃo E caNcE-
laMENto dE BilHEtEs dE PassaGENs aÉrEas EM ÂMBito NacioNal, iN-
tErMUNiciPal E iNtErEstadUal, Por MEio dE atENdiMENto rEMoto 
(E-Mail E tElEfoNE) E atravÉs dE aGÊNcia, dEstiNado a atENdEr as 
NEcEssidadEs do fUNdo MUNiciPal dE saÚdE dE MaraBá coM PaciEN-
tEs E acoMPaNHaNtEs do ProGraMa tfd, QUE NEcEssitaM dE trata-
MENto fora do MUNicÍPio dE MaraBá (sErviÇos  coNtÍNUos). UasG: 
927495.  Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, in-
formações: sala da cPl/PMM - edifício Ernesto frota, situada na avenida vP 
08, folha 26, Quadra 07, lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, cEP: 68.509-
060, Marabá, Pará. telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min 
e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Marabá (Pa), 21/10/2022. rodriGo soUsa Barros - Pregoeiro cPL/
PMM. Portaria nº 831/2022-GP.

PreGÃo eLetrÔNico (srP) Nº 108/2022-cPL/PMM 
Processo Nº 26.716/2022-PMM, tipo: Menor Preço por item. Modo de 
disputa: aBErto/fEcHado. data do certame: 09/11/2022. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-df). objeto rEGistro dE PrEÇos Para EvENtUal 
aQUisiÇÃo dE EXtiNtorEs, rEcarGa E Placas dE siNaliZaÇÃo dEsti-
Nados a atENdEr as NEcEssidadEs da sEcrEtaria MUNiciPal dE saÚ-
dE. UasG: 927495.  Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/
pt-br/, informações: sala da cPl/PMM - edifício Ernesto frota, situada na 
avenida vP 08, folha 26, Quadra 07, lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, 
cEP: 68.509-060, Marabá, Pará. telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min 
às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@mara-
ba.pa.gov.br. Marabá (Pa), 21/10/2022. MaUricio carVaLHo casteLo 
BraNco - Pregoeiro cPL/PMM. Portaria nº 831/2022-GP.

Protocolo: 867562

eXtrato ao coNtrato Nº 511/2022/seasP 
Processo Administrativo nº 20.407/2022/PMM, autuado na modalidade 
Pregão Eletrônico (srP) Nº 090/2022-cPl/PMM, que gerou a ata de regis-
tro de Preços nº 403/2022-cPl. objeto: aQUisiÇÃo dE MatEriais dEs-
cartávEis, liMPEZa E EPi’s para atender as necessidades da secretaria 
Municipal de assistência social, Proteção e assuntos comunitários Empresa: 
crs coMErcio E sErviÇos ltda, cNPJ/Mf sob o Nº 06.029.507/0001-54; 
valor em r$ 13.627,00 (treze mil, seiscentos e vinte e sete reais), assinatura 
19/10/2022 vigência: 31/12/2022. Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretaria 
Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários.

eXtrato ao coNtrato Nº 512/2022/seasP
Processo Administrativo nº 20.407/2022/PMM, autuado na modalidade 
Pregão Eletrônico (srP) Nº 090/2022-cPl/PMM, que gerou a ata de regis-
tro de Preços nº 403/2022-cPl. objeto: aQUisiÇÃo dE MatEriais dEs-
cartávEis, liMPEZa E EPi’s para atender as necessidades da secretaria 
Municipal de assistência social, Proteção e assuntos comunitários Empresa: 
PaPEl E cia ProdUtos dE PaPElarias EirEli, inscrita no cNPJ/Mf sob o 
Nº 19.518.277/0001-39; valor em r$ 2.330,00 (dois mil trezentos e trinta re-
ais), assinatura 19/10/2022 vigência: 31/12/2022. Nadjalúcia oliveira lima, 
secretaria Municipal de assistência social, Proteção e assuntos comunitários.
EXtrato ao coNtrato Nº 513/2022/sEasP, Processo administrativo 
nº 20.407/2022/PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (srP) Nº 


